
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.155 

CIG: Z7B0D8A6F9 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE GIORNATA DI 
STUDIO “LE PROCEDURE DI NOTIFICA MEDIANTE 
DOCUMENTI INFORMATICI E PEC”.   

 

DETERMINAZIONE N° 5 del 16/01/2014 

Divenuta esecutiva in data 16/01/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Visto che la Ditta Maggioli Spa organizza per il giorno 17/02/2014 una giornata di studio inerente le 
procedure di notifica mediante documenti informatici e PEC; 
 
Dato atto che questo corso si rivolge agli uffici comunali che notificano in proprio, ai messi comunali e al 
personale impiegato presso gli uffici di protocollo; 
 
Rilevato in particolare che la giornata di studio esamina le nuove procedure notificatorie conseguenti 
all’armonizzazione delle regole sulla digitalizzazione nella Pubblica Amministrazione con quelle del 
processo civile; 
 
Ritenuto che l’Istruttore Direttivo dell’Ufficio Segreteria sia particolarmente interessato all’argomento stante il 
suo impiego anche come messo notificatore; 
 
Visto che il costo previsto per i Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti è di 130,00 Euro (esente 
IVA); 
 
Ritenuto di assumere apposito impegno di spesa per la partecipazione della Sig.ra Agostini Maria Teresa – 
Istruttore Direttivo Ufficio Segreteria e Messo Notificatore; 
 
Visto il D. Lgs.  267/2000; 
 
Visto l’art. 3 della legge 241/1990; 

 

DETERMINA 

 
Di autorizzare la dipendente Agostini M. Teresa alla partecipazione alla giornata di studio inerente 
le procedure di notifica mediante documenti informatici e PEC organizzata da MAGGIOLI Formazione e 
Consulenza (Gruppo MAGGIOLI S.P.A.) che si svolgerà ad Arona il 17.02.2014. 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 130,00 (esente IVA) all’intervento n° 1010203 dell’istituendo 
Bilancio di Previsione 2014.  
 
Di comunicare l’adozione del presente atto alla segreteria della Maggioli Formazione. 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 



 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 16/01/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 16/01/2014. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 26/02/2014. 

Marano Ticino, lì 11/02/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


